

Judicial Form No. 53
[See Rule 42]
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

.....
நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், அருர்

வழக்கு எண். CC 129/2014

வழக்கு சாட்சி எண். PW1

பெயர்	:	ராஜம்மாள்	ஜாதி	:	
கணவர் பெயர்	:	பொன்னுசாமி	தொழில்	:	
கிராமம்	:	அக்கரைப்பட்டி	சமயம்	:	
தாலுக்கா	:	அருர்	வயது	:	64

(எதிரி ஆஜர் இல்லை. எதிரி சார்பில் கு.வி.மு.ச பிரிவு - 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது).

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the 30th Day of May 2024.

முதல் விசாரணை

நான் அக்கரைப்பட்டியில் குடியிருந்து கூலி வேலை செய்து வருகின்றேன். சுமார் 13 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு ஒருநாள் நானும் என்னுடன் சேர்ந்து 30 நபர்கள் லாரியில் எனது உறவினர் கோவிந்தராஜின் திருமணத்திற்கு சென்றுவிட்டு மீண்டும் திரும்ப அதே லாரியில் வந்தபோது மாலை 6 மணியளவில் அருர் சாலையில் இருந்து எங்கள் ஊருக்கு சென்றுகொண்டிருந்தோம் லாரியை வேகமாக அதன் ஓட்டுனர் ஓட்டிவந்தார். லாரி ஒரு வளைவு பாதையில் கவிழ்ந்துவிட்டது. இதனால் லாரியின் பின்னால் அமர்ந்து வந்த நாங்கள் லாரியில் இருந்து கீழே விழுந்துவிட்டோம். விழுந்ததில் எனக்கு தலையில் காயம் ஏற்பட்டது. என்னுடன் வந்தவர்களுக்கும் காயம் ஏற்பட்டது. விபத்தில் என்னும்

பயணம் செய்த 3 நபர்கள் தங்கவேல், சந்தோசம், பாக்கியலட்சுமி ஆகியோர் இறந்துவிட்டார்கள். பின்னர் சம்பவயிடத்தில் அடிபட்ட எங்களை அருகில் இருந்த நபர்கள் 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் அருர் அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சையில் சேர்த்தார்கள். பின்னர் இது பற்றி கோவிந்தன் கோட்டப்பட்டி காவல் நிலையத்தில் புகார் அளித்தார். தற்போது கோவிந்தன் உடல்நிலை சரியில்லாத காரணத்தினால் இறந்துவிட்டார். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

லாரியில் பயணம் செய்யக்கூடாது என்று தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. லாரியை யார் பேசினார்கள் என்று மாப்பிள்ளை வீட்டாருக்கதான் தெரியும். லாரியை யார் ஓட்டிவந்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. நாங்கள் அனைவரும் பின்னால் அமர்ந்து வந்தோம். விபத்து ஏற்பட்ட இடத்தில் குடிநீருக்காக பள்ளம் தோண்டியிருந்தார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. லாரிக்கு முன்பு வாகனங்கள் வந்ததா என்ற விபரம் பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் கீழே விழுந்ததுதான் எனக்கு தெரியும். அதற்கு முன்பு லாரி எப்படி சென்றது எப்படி விபத்து ஏற்பட்டது என்ற விபரங்கள் பற்றி எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். மருத்துவமனைக்கு வந்தபின்புதான் எனக்கு மயக்கம் தெளிந்தது. லாரி சுமார் 30 அல்லது 40 கிலோமீட்டர் வேகத்தில் சென்றிருக்கும் என்றால் சரிதான். எந்த இடத்தில் விபத்து ஏற்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். விபத்து எவ்வாறு நடந்தது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். இழப்பீடு கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்தேனா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. ஆனால் இழப்பீடு பெறுவதற்காக மொத்தமாக வழக்கு தாக்கல் செய்ததாக சொன்னார்கள். இழப்பீடு பெறுவதற்காக பொய் புகார் அளிக்கப்பட்டு பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கின்றேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

மேற்படி சாட்சியம் என் முன்னிலையில் திறந்த நீதிமன்றத்தில் விசாரணை செய்யப்பட்டு, பதிவு செய்யப்பட்ட சாட்சியம் சாட்சிக்கு படித்துக்காட்டி அவர் சரி என ஒப்புக்கொண்டு என் முன்னர் கையொப்பம் செய்தார்.

நீதித்துறை நடுவர் அருர்.

Judicial Form No. 53
[See Rule 42]
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

.....
நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், அரூர்

வழக்கு எண். CC 129/2014

வழக்கு சாட்சி எண். PW2

பெயர்	:	சென்னம்மாள்	ஜாதி	:	
கணவர் பெயர்	:	தனபால்	தொழில்	:	
கிராமம்	:	அக்கரைப்பட்டி	சமயம்	:	
தாலுக்கா	:	அரூர்	வயது	:	50

(எதிரி ஆஜர் இல்லை. எதிரி சார்பில் கு.வி.மு.ச பிரிவு - 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது).

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the 30th Day of May 2024.

முதல் விசாரணை

நான் அக்கரைப்பட்டியில் குடியிருந்து கூலி வேலை செய்து வருகின்றேன். சுமார் 13 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு ஒருநாள் நானும் என்னுடன் சேர்ந்து 10 நபர்கள் லாரியில் கோட்டப்பட்டியில் இருந்து சூளான்குறிச்சி சித்தேரிக்கு கோவிந்தராஜின் திருமணத்திற்கு சென்றுவிட்டு மீண்டும் திரும்ப அதே லாரியில் வந்தபோது மாலை 6 மணியளவில் அரூர் சாலையில் ஆண்டியூர் அருகே சென்றுகொண்டிருந்தோம் லாரியை வேகமாக அதன் ஓட்டுனர் ஓட்டிவந்தார். லாரி ஒரு வளைவு பாதையில் கவிழ்ந்துவிட்டது. இதனால் லாரியின் பின்னால் அமர்ந்து வந்த நாங்கள் லாரியில் இருந்து கீழே விழுந்துவிட்டோம். விழுந்ததில் எனக்கு தலையில் காயம் ஏற்பட்டது.

என்னுடன் வந்தவர்களுக்கும் காயம் ஏற்பட்டது. விபத்தில் என்னும் பயணம் செய்த 3 நபர்கள் தங்கவேல், சந்தோசம், பாக்கியலட்சுமி ஆகியோர் இறந்துவிட்டார்கள். பின்னர் சம்பவயிடத்தில் அடிபட்ட எங்களை அருகில் இருந்த நபர்கள் 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் அருர் அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சையில் சேர்த்தார்கள். பின்னர் இது பற்றி கோவிந்தன் கோட்டப்பட்டி காவல் நிலையத்தில் புகார் அளித்தார். தற்போது கோவிந்தன் உடல்நிலை சரியில்லாத காரணத்தினால் இறந்துவிட்டார். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

லாரியை யார் பேசினார்கள் என்று மாப்பிள்ளை வீட்டாருக்கதான் தெரியும். நாங்கள் அனைவரும் பின்னால் அமர்ந்து வந்தோம். விபத்து ஏற்பட்ட இடத்தில் குடிநீருக்காக பள்ளம் தோண்டியிருந்தார்கள் என்றால் பள்ளம் எதுவும் தோண்டவில்லை. லாரிக்கு முன்பு வாகனங்கள் வந்ததா இல்லை. நான் பின்னால் அமர்ந்திருந்த காரணத்தினால் முன்னால் வாகனம் வந்ததா என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். அதற்கு முன்பு லாரி எப்படி சென்றது எப்படி விபத்து ஏற்பட்டது என்ற விபரங்கள் பற்றி எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். மருத்துவமனைக்கு வந்தபின்புதான் எனக்கு மயக்கம் தெளிந்தது. லாரி சுமார் 30 அல்லது 40 கிலோமீட்டர் வேகத்தில் சென்றிருக்கும் என்றால் சரிதான். விபத்து எவ்வாறு நடந்தது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். இழப்பீடு கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்தேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். இழப்பீடு பெறுவதற்காக பொய் புகார் அளிக்கப்பட்டு பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கின்றேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

மேற்படி சாட்சியம் என் முன்னிலையில் திறந்த நீதிமன்றத்தில் விசாரணை செய்யப்பட்டு, பதிவு செய்யப்பட்ட சாட்சியம் சாட்சிக்கு படித்துக்காட்டி அவர் சரி என ஒப்புக்கொண்டு என் முன்னர் கையொப்பம் செய்தார்.

நீதித்துறை நடுவர் அருர்.

Judicial Form No. 53
[See Rule 42]
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

.....
நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், அரூர்
வழக்கு எண். CC 129/2014
வழக்கு சாட்சி எண். PW3

பெயர்	:	அழகேசன்	ஜாதி	:	
தந்தை பெயர்	:	ராமு	தொழில்	:	
கிராமம்	:	அக்கரைப்பட்டி	சமயம்	:	
தாலுக்கா	:	அரூர்	வயது	:	29

(எதிரி ஆஜர் இல்லை. எதிரி சார்பில் கு.வி.மு.ச பிரிவு - 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது).

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the 30th Day of May 2024.

முதல் விசாரணை

நான் அக்கரைப்பட்டியில் குடியிருந்து கூலி வேலை செய்து வருகின்றேன். சுமார் 13 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு ஒருநாள் நானும் என்னுடன் சேர்ந்து 30 நபர்கள் லாரியில் கோட்டப்பட்டியில் இருந்து சூளான்குறிச்சி சித்தேரிக்கு கோவிந்தராஜின் திருமணத்திற்கு சென்றுவிட்டு மீண்டும் திரும்ப அதே லாரியில் வந்தபோது மாலை 6 மணியளவில் அரூர் சாலையில் ஆண்டியூர் தாண்டி வளைவில் சென்றுகொண்டிருந்தோம் லாரியை வேகமாக அதன் ஓட்டுனர் ஓட்டிவந்தார். லாரி ஒரு வளைவு பாதையில் கவிழ்ந்துவிட்டது. இதனால் லாரியின் பின்னால் அமர்ந்து வந்த நாங்கள் லாரியில் இருந்து கீழே விழுந்துவிட்டோம். விழுந்ததில் எனக்கு தலையில் காயம் ஏற்பட்டது.

என்னுடன் வந்தவர்களுக்கும் காயம் ஏற்பட்டது. விபத்தில் என்னும் பயணம் செய்த 3 நபர்கள் தங்கவேல், சந்தோசம், பாக்கியலட்சுமி ஆகியோர் இறந்துவிட்டார்கள். பின்னர் சம்பவயிடத்தில் அடிபட்ட எங்களை அருகில் இருந்த நபர்கள் 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் அருர் அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சையில் சேர்த்தார்கள். பின்னர் இது பற்றி கோவிந்தன் கோட்டப்பட்டி காவல் நிலையத்தில் புகார் அளித்தார். தற்போது கோவிந்தன் உடல்நிலை சரியில்லாத காரணத்தினால் இறந்துவிட்டார். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இந்த விபத்து சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார்களா என்றால் இல்லை. நான் லாரியில் பின்னால் அமர்ந்து சென்றேன் என்றால் சரிதான். நான் பின்னால் அமர்ந்திருந்த காரணத்தினால் முன்னால் வாகனம் வந்ததா என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். விபத்து நடந்த இடத்தில் பள்ளம் தோண்டியிருந்தார்களா என்றால் அதை நான் பார்க்கவில்லை. ரோட்டில் மண் கொட்டியிருந்தார்களா என்றால் அதையும் நான் கவனிக்கவில்லை. அதற்கு முன்பு லாரி எப்படி சென்றது எப்படி விபத்து ஏற்பட்டது என்ற விபரங்கள் பற்றி எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். மருத்துவமனைக்கு வந்தபின்புதான் எனக்கு மயக்கம் தெளிந்தது. விபத்து எவ்வாறு நடந்தது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். லாரியில் ஆட்கள் செல்லக்கூடாது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. இழப்பீடு கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்தேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். இழப்பீடு பெறுவதற்காக பொய் புகார் அளிக்கப்பட்டு பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கின்றேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

மேற்படி சாட்சியம் என் முன்னிலையில் திறந்த நீதிமன்றத்தில் விசாரணை செய்யப்பட்டு, பதிவு செய்யப்பட்ட சாட்சியம் சாட்சிக்கு படித்துக்காட்டி அவர் சரி என ஒப்புக்கொண்டு என் முன்னர் கையொப்பம் செய்தார்.

நீதித்துறை நடுவர் அருர்.

Judicial Form No. 53
[See Rule 42]
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

.....
நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், அரூர்

வழக்கு எண். CC 129/2014

வழக்கு சாட்சி எண். PW4

பெயர்	:	கிருஷ்ணன்	ஜாதி	:	
தந்தை பெயர்	:	அண்ணாதுரை	தொழில்	:	
கிராமம்	:	அக்கரைப்பட்டி	சமயம்	:	
தாலுக்கா	:	அரூர்	வயது	:	27

(எதிரி ஆஜர் இல்லை. எதிரி சார்பில் கு.வி.மு.ச பிரிவு - 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது).

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the 30th Day of May 2024.

முதல் விசாரணை

நான் அக்கரைப்பட்டியில் குடியிருந்து கூலி வேலை செய்து வருகின்றேன். 01.09.2011 ம் தேதி நானும் என்னுடன் சேர்ந்து 30 நபர்கள் லாரியில் கோட்டப்பட்டியில் இருந்து சூளான்குறிச்சி சித்தேரிக்கு கோவிந்தராஜின் திருமணத்திற்கு சென்றுவிட்டு மீண்டும் திரும்ப அதே லாரியில் வந்தபோது மாலை 6 மணியளவில் அரூர் சாலையில் ஆண்டியூர் தாண்டி வளைவில் சென்றுகொண்டிருந்தோம் லாரியை வேகமாக அதன் ஓட்டுனர் ஓட்டிவந்தார். லாரி ஒரு வளைவு பாதையில் கவிழ்ந்துவிட்டது. இதனால் லாரியின் பின்னால் அமர்ந்து வந்த நாங்கள் லாரியில் இருந்து கீழே விழுந்துவிட்டோம். விழுந்ததில் எனக்கு வலதுகையில் எலும்பு முறிவு ஏற்பட்டது. என்னுடன் வந்தவர்களுக்கும் காயம் ஏற்பட்டது.

விபத்தில் என்னும் பயணம் செய்த 3 நபர்கள் தங்கவேல், சந்தோசம், பாக்கியலட்சுமி ஆகியோர் இறந்துவிட்டார்கள். பின்னர் சம்பவயிடத்தில் அடிபட்ட எங்களை அருகில் இருந்த நபர்கள் 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் அருநர் அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சையில் சேர்த்தார்கள். பின்னர் இது பற்றி கோவிந்தன் கோட்டப்பட்டி காவல் நிலையத்தில் புகார் அளித்தார். தற்போது கோவிந்தன் உடல்நிலை சரியில்லாத காரணத்தினால் இறந்துவிட்டார். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

விபத்து நடந்த ரோட்டின் அமைப்பு எப்படி இருந்தது என்றால் சிறிது வளைவாக இருந்தது. விபத்து ஏற்பட்டவுடன் எனக்கு மயக்கம் ஏற்பட்டது. அருநர் அரசு மருத்துவமனையில்தான் எனக்கு மயக்கம் தெளிந்தது. அதனால் ரோட்டின் அமைப்பை என்னால் பார்க்க இயலவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் லாரியில் பின்னால் அமர்ந்து சென்றேன் என்றால் சரிதான். நான் பின்னால் அமர்ந்திருந்த காரணத்தினால் முன்னால் வாகனம் வந்ததா என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். விபத்து நடந்த இடத்தில் பள்ளம் தோண்டியிருந்தார்களா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ரோட்டில் மண் கொட்டியிருந்தார்களா என்றால் அதையும் நான் கவனிக்கவில்லை. அதற்கு முன்பு லாரி எப்படி சென்றது எப்படி விபத்து ஏற்பட்டது என்ற விபரங்கள் பற்றி எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். மருத்துவமனைக்கு வந்தபின்புதான் எனக்கு மயக்கம் தெளிந்தது. விபத்து எவ்வாறு நடந்தது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் லாரி வேகமாக சென்றது மட்டும்தான் எனக்கு தெரியும். இழப்பீடு கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்தேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். இழப்பீடு பெறுவதற்காக பொய் புகார் அளிக்கப்பட்டு பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கின்றேன் என்றால் சரியல்ல. லாரி வேகமாக சென்றது என்று பொய்யாக சொல்கின்றேன்

என்றும், விபத்து ஏற்பட்ட இடத்தில் பள்ளம் தோண்டி மண் கொட்டப்பட்டிருந்தது என்றும், அப்போது முன்னால் வந்த பேருந்தை இடிக்கக்கூடாது என்று லாரியை திருப்பும்போது இந்த விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. லாரி மிதமான வேகத்தில் சென்றது என்றால் சரியல்ல. லாரி மிதமான வேகத்தில் சென்ற காரணத்தினால்தான் நான் திருமணத்திற்கு சென்றபோதும், அதே லாரியிலும் மீண்டும் திரும்ப வரும்போது அதே லாரியிலும் வந்தேன் என்றும் லாரி நான் சொல்வதுபோல் அதிவேகமாக சென்றிருந்தால் நான் திரும்ப அதே லாரியில் வந்திருக்கமாட்டேன் என்றும், ஓட்டுனரை கண்டித்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

மேற்படி சாட்சியம் என் முன்னிலையில் திறந்த நீதிமன்றத்தில் விசாரணை செய்யப்பட்டு, பதிவு செய்யப்பட்ட சாட்சியம் சாட்சிக்கு படித்துக்காட்டி அவர் சரி என ஒப்புக்கொண்டு என் முன்னர் கையொப்பம் செய்தார்.

நீதித்துறை நடுவர் அலுவர்.

Judicial Form No. 53
[See Rule 42]
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

.....
நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், அரூர்

வழக்கு எண். CC 129/2014

வழக்கு சாட்சி எண். PW5

பெயர்	:	ஏழுமலை	ஜாதி	:	
தந்தை பெயர்	:	தங்கவேல்	தொழில்	:	
கிராமம்	:	அக்கரைப்பட்டி	சமயம்	:	
தாலுக்கா	:	அரூர்	வயது	:	31

(எதிரி ஆஜர் இல்லை. எதிரி சார்பில் கு.வி.மு.ச பிரிவு - 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது).

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the 30th Day of May 2024.

முதல் விசாரணை

நான் அக்கரைப்பட்டியில் குடியிருந்து கூலி வேலை செய்து வருகின்றேன். 01.09.2011 ம் தேதி நானும் என்னுடன் சேர்ந்து 30 நபர்கள் லாரியில் கோட்டப்பட்டியில் இருந்து சூளான்குறிச்சி சித்தேரிக்கு கோவிந்தராஜின் திருமணத்திற்கு சென்றுவிட்டு மீண்டும் திரும்ப அதே லாரியில் வந்தபோது மாலை 6 மணியளவில் அரூர் சாலையில் ஆண்டியூர் தாண்டி வளைவில் சென்றுகொண்டிருந்தோம் லாரியை வேகமாக அதன் ஓட்டுனர் ஓட்டிவந்தார் அதனால் லாரி கட்டுப்பாடு இல்லாமல் ஒரு வளைவு பாதையில் கவிழ்ந்துவிட்டது. இதனால் லாரியின் பின்னால் அமர்ந்து வந்த நாங்கள் லாரியில் இருந்து கீழே விழுந்துவிட்டோம். விழுந்ததில் எனக்கு தலை மற்றும் கையில் அடிப்பட்டிருந்தது. என்னுடன் வந்தவர்களுக்கும்

காயம் ஏற்பட்டது. விபத்தில் என்னும் பயணம் செய்த 3 நபர்கள் தங்கவேல், சந்தோசம், பாக்கியலட்சுமி ஆகியோர் இறந்துவிட்டார்கள். பின்னர் சம்பவயிடத்தில் அடிபட்ட எங்களை அருகில் இருந்த நபர்கள் 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் அருர் அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சையில் சேர்த்தார்கள். பின்னர் இது பற்றி கோவிந்தன் கோட்டப்பட்டி காவல் நிலையத்தில் புகார் அளித்தார். தற்போது கோவிந்தன் உடல்நிலை சரியில்லாத காரணத்தினால் இறந்துவிட்டார். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் லாரியில் பின்னால் அமர்ந்து சென்றேன் என்றால் சரிதான். லாரி கவிழ்ந்தபோதுதான் எனக்கு தெரியும் என்றும், அதற்கு முன்பு என்ன நடந்தது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். விபத்து ஏற்படுத்திய லாரி எவ்வாறு சென்றுகொண்டிருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். விபத்து நடந்த இடத்தில் பள்ளம் தோண்டியிருந்தார்களா என்றால் இல்லை. எனக்கு மயக்கம் ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். மருத்துவமனைக்கு வந்தபின்புதான் எனக்கு மயக்கம் தெளிந்தது. லாரி 30 முதல் 40 கிலோ மீட்டர் வேகத்தில் சென்றது என்றால் சரிதான். லாரி அதிவேகமாக சென்றது தவறு என்றும், மிதமான வேகத்தில் சென்றது என்றால் சரியல்ல. இழப்பீடு கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்தேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். இழப்பீடு பெறுவதற்காக பொய் புகார் அளிக்கப்பட்டு பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கின்றேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

மேற்படி சாட்சியம் என் முன்னிலையில் திறந்த நீதிமன்றத்தில்

விசாரணை செய்யப்பட்டு, பதிவு செய்யப்பட்ட சாட்சியம் சாட்சிக்கு
படித்துக்காட்டி அவர் சரி என ஒப்புக்கொண்டு என் முன்னர்
கையொப்பம் செய்தார்.

நீதித்துறை நடுவர் அருர்.

Judicial Form No. 53
[See Rule 42]
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

.....
நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், அரூர்

வழக்கு எண். CC 129/2014

வழக்கு சாட்சி எண். PW6

பெயர்	:	சுந்தரம்	ஜாதி	:	
தந்தை பெயர்	:	ஆண்டி	தொழில்	:	
கிராமம்	:	அக்கரைப்பட்டி	சமயம்	:	
தாலுக்கா	:	அரூர்	வயது	:	50

(எதிரி ஆஜர் இல்லை. எதிரி சார்பில் கு.வி.மு.ச பிரிவு - 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது).

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the 30th Day of May 2024.

முதல் விசாரணை

நான் அக்கரைப்பட்டியில் குடியிருந்து கூலி வேலை செய்து வருகின்றேன். சுமார் 13 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு நானும் என்னுடன் சேர்ந்து 30 நபர்கள் லாரியில் கோட்டப்பட்டியில் இருந்து சூளான்குறிச்சி சித்தேரிக்கு கோவிந்தராஜின் திருமணத்திற்கு சென்றுவிட்டு மீண்டும் திரும்ப அதே லாரியில் வந்தபோது மாலை 6 மணியளவில் அரூர் சாலையில் ஆண்டியூர் தாண்டி வளைவில் சென்றுகொண்டிருந்தோம் லாரியை வேகமாக அதன் ஓட்டுனர் ஓட்டிவந்தார் அதனால் லாரி கட்டுப்பாடு இல்லாமல் ஒரு வளைவு பாதையில் கவிழ்ந்துவிட்டது. இதனால் லாரியின் பின்னால் அமர்ந்து வந்த நாங்கள் லாரியில் இருந்து கீழே விழுந்துவிட்டோம். விழுந்ததில் எனக்கு வலது தோள்பட்டையில்

அடிப்பட்டிருந்தது. என்னுடன் வந்தவர்களுக்கும் காயம் ஏற்பட்டது. விபத்தில் என்னும் பயணம் செய்த 3 நபர்கள் தங்கவேல், சந்தோசம் மற்றும் ஒரு பெண் இறந்துவிட்டார்கள். பின்னர் சம்பவயிடத்தில் அடிபட்ட எங்களை அருகில் இருந்த நபர்கள் 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் அருநர் அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சையில் சேர்த்தார்கள். பின்னர் இது பற்றி கோவிந்தன் கோட்டப்பட்டி காவல் நிலையத்தில் புகார் அளித்தார். தற்போது கோவிந்தன் உடல்நிலை சரியில்லாத காரணத்தினால் இறந்துவிட்டார். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் லாரியில் பின்னால் அமர்ந்து சென்றேன் என்றால் சரிதான். லாரி கவிழ்ந்தபோதுதான் எனக்கு தெரியும் என்றும், அதற்கு முன்பு என்ன நடந்தது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். விபத்து ஏற்படுத்திய லாரி எவ்வாறு சென்றுகொண்டிருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். விபத்து நடந்த இடத்தில் பள்ளம் தோண்டியிருந்தார்களா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. எனக்கு மயக்கம் ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். மருத்துவமனைக்கு வந்தபின்புதான் எனக்கு மயக்கம் தெளிந்தது. லாரி 30 முதல் 40 கிலோ மீட்டர் வேகத்தில் சென்றது என்றால் சரிதான். லாரி அதிவேகமாக சென்றது தவறு என்றும், மிதமான வேகத்தில் சென்றது என்றால் சரியல்ல. இழப்பீடு கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்தேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். இழப்பீடு பெறுவதற்காக பொய் புகார் அளிக்கப்பட்டு பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கின்றேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

மேற்படி சாட்சியம் என் முன்னிலையில் திறந்த நீதிமன்றத்தில் விசாரணை செய்யப்பட்டு, பதிவு செய்யப்பட்ட சாட்சியம் சாட்சிக்கு படித்துக்காட்டி அவர் சரி என ஒப்புக்கொண்டு என் முன்னர் கையொப்பம் செய்தார்.

நீதித்துறை நடுவர் அளூர்.